ipse murus continuus, ascensuque difficilis. Mons
 autem utrinque extensus et per curvatos anfractus
 voraginibus junctus, per vias montis infimas par-
 tes intercludit. Habent autem infimæ illæ partes
 aditum unum, cujus nos domini sumus. Porro
 habitationem aliæ quædam fauces excipiunt, 94
 altam quamdam cervicem in vertice erigentes, sic
 ut campus ob oculos expansus pateat, liceatque
 e sublimi fluvium etiam circumfluentem intueri :
 qui, ut mihi quidem videtur, non minorem oble-
 ctationem affert, quam Strymon ex Amphipoli
 aspicientibus. Hic enim fluente lentiore restagnans,
 etiam præ quiete fluvius esse fere desinit : ille
 vero omnium, quos ego viderim, fluviorum celer-
 rime fluens, ex vicina rupe non nihil fit asperior ;
 a qua sese refundens, in profundum verticem con-
 volvitur ; atque adeo mihi et cuivis intuenti aspe-
 ctum omnium jucundissimum, incolisque commo-
 ditatem uberrimam præbet, ac piscium innume-
 rabilem copiam in verticibus nutrit. Quid attinet
 exhalationes a terra manantes, aut auras e fluvio
 commemorare? Florum sane aut canorarum aviam
 multitudinem alius fortasse miretur : sed mihi his
 animum advertere non vacat. Quod autem maxi-
 mum de hoc loco dicere possumus, illud est, quod
 cum ob situs opportunitatem ad omnes fructus
 proferendos idoneus sit, unum omnium mihi ju-
 cundissimum quietem ac tranquillitatem alit ; non
 solum quatenus ab urbanis tumultibus liber est,
 sed etiam quia ne viatorem quidem ullum ad nos
 transmittit, si eos excipias, qui inter venandum
 nobiscum miscentur. Nam præter reliqua feras
 etiam enutrit, non ursos aut lupos vestros (absit!),
 sed cervorum atque silvestrium caprarum gre-
 ges, leporesque, et si quid his simile. Num igitur
 cogitas, quo ego periculi stultus venerim, cum
 hujusmodi sedem Tiberina, orbis terrarum ha-
 rathro, commutare cuperem? Quem ad locum
 nunc properanti veniam dabis. Nam profecto nec
 Alcæon inventis Echinadibus amplius oberrare
 voluit.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΙΕ΄.

EPISTOLA XV.

Basillus Arcadio commendat cives metropolis.

Ἀρχαδίῳ κόμητι πριβατιῶν.

D

Arcadio comiti privatarum.

Ἔδωκαν μείζονα τὴν χάριν ἢ ἔλαβον οἱ πολῖται
 τῆς μητροπόλεως ἡμῶν, παρασχόμενοι μοι ἀφορ-
 μὴν τῶν πρὸς τὴν σὴν τιμιότητα γραμματίων. Αὐ-
 τοῖς μὲν γὰρ ἡ φιλανθρωπία, ἧς ἔνεχεν τὴν ἐπιστο-
 λὴν ἔλαβον παρ' ἡμῶν, καὶ πρὸ τῶν ἡμῶν (43) γράμ-
 μῶν ὑπήρχε διὰ τὴν συνήθη καὶ τὴν ἐκ φύσεως

Dedere majus beneficium quam accepere metro-
 polis nostræ cives, cum mihi litterarum ad tuam
 dignitatem occasionem obtulerunt. Illis enim hu-
 manitas, cujus causa epistolam acceperunt a nobis,
 etiam ante litteras nostras parata erat, ob consu-
 etam et tibi natura insitam in omnes comitatem. Nos

(37) *Elrai.* Deest in sex mss. codicibus.

(38) *Δοκεῖν.* Sic Harl. et duo Regii. Editi *δοκεῖ.*

(39) *Στρώμωνα.* Sic Coisl. primus cum uno ex
 Regiis. Harl. et Reg. secundus *Στρώμωνα.* Editi
Στρωμῶνα.

(40) *Σχολαιοτέρῳ.* Codices quatuor *σχολαίῳ.* Non
 multo post duo Regii codices *περιτραχύνεται ὑφ'*
ἧς. Habet etiam ὑφ' ἧς Harl.

(41) *Ἠδίστην.* Post hanc vocem addit Coislinia-

nus primus *πασῶν.* Mox editi *ἐγχαυρίοις.* Sex codices
 mss. ut in textu. Ibidem ex duobus codicibus legi-
 mus *ἰχθύων τε.* Editi *ἰχθύων δέ.* Idem Coisl. post
 ταῖς δίναις addit *περιειλούμενον.*

(42) *Ἠδίστον.* Sic Coisl. cum duobus Regiis,
 melius quam in editis *ἡδίστην.*

(43) *Πρὸ τῶν ἡμῶν.* Reg. secundus *πρὸ τῶν ἡμε-
 τέρων.*

Alias CCCCXV. Scripta in recessu.

autem occasionem salutandæ probitatis tuæ non imitabilis in maximo lucro duximus : precantes Deum sanctum, ut te ei magis ac magis placeant, et rerum tuarum splendore majorem in modum crescente, cum ipsi lætemur, et cum his qui ex tua potestate beneficia percipiunt, gaudeamus : tum etiam aliquando eos qui nostras tibi litteras in manus tradiderint, ita redeuntes excipiamus, ut cum omnibus lenitatem **95** tuam laudent, semperque perspiciant non inutilem sibi deprecationem nostram apud tuam eximiam beneficentiam existitisse.

EPISTOLA XVI*.

Refertur Eunomii temeritas divinæ naturæ comprehensionem sibi arrogantis, cum ne minutissimorum quidem animalium cognitionem investigando assequi posset.

Adversus Eunomium hæreticum.

Qui eorum quæ sunt investigationem comparari posse dicit, is procul dubio via quadam et ordine mentem suam ad eorum quæ sunt, cognitionem appulit; et in rebus captu facilibus et minutis exercitatus, ita demum per hanc cognitionem, ad eam quoque quæ cogitationem omnem superat, suam comprehendendi facultatem promovit. Qui igitur eorum quæ sunt cognitionem apprehendisse se gloriatur, is animalis minutissimi ex iis quæ in conspectum cadunt, naturam explicet, et quæ sit formicæ natura dicat : an spiritu et anhelitu contineatur ipsius vita; an corpus ossibus distinctum; an compages nervis atque ligamentis firmata; an musculorum et glandularum ambitu contineatur nervorum situs; an medulla a sincipite ad caudam usque una cum dorsi vertebris protendatur; an membris quæ moventur, ex nervosæ membranæ complexu motum imprimat; an sit in ipsa jecur, et in jecore vas quoddam, quod sel suscipiat; sintne renes, et cor, et arteriæ, et venæ, et pelliculæ, et diaphragmata; sitne animal nudum an pilosum; utrum ungulas indivisas, an pedes multifidos habeat. item quantum tempore vivat, et